

Cieszyn, 6 lutego 2021 roku



.com

*Proszę Komisję Dróg...
o rejsie stanowiska i podjęcie wniosku Wg rozdzielnika
JK*

Szanowni Państwo,

wdrażane zostają wstępne prace dotyczące projektu przebudowy ulicy Bielskiej od skrzyżowania ulic Bielskiej i Stawowej w Cieszynie aż po obszar Krasnej. Inwestycja jest bardzo potrzebna czego nie ukrywam jako mieszkaniec Cieszyna i tego rejonu, ale chciałbym zwrócić szczególną uwagę na pewną kwestię.

Podobnie jak większość mieszkańców naszego osiedla jestem zaniepokojony sytuacją związaną z przekraczaniem jezdni w wyznaczonym do tego miejscu tj. przejściu dla pieszych zlokalizowanym przy przystankach autobusowych Bielska Motel (załącznik). Temat był poruszany zarówno w Urzędzie Miejskim w Cieszynie jak i również w Starostwie Powiatowym w Cieszynie. Dodatkowo poszczególni Radni ww. jednostek wielokrotnie wskazywali na problemy wynikające z bezpiecznego przekroczenia jezdni w tym miejscu.

Mając na uwadze bezpieczeństwo swoje, swoich bliskich, przyjaciół, sąsiadów a przede wszystkim mieszkających na naszym osiedlu dzieci, sygnalizuję aby w projekcie przebudowy ulicy Bielskiej na ww. odcinku przy przystankach autobusowych nie zapomniano o zaplanowaniu bezpiecznego przejścia dla pieszych o podwyższonym standardzie.

Trzypasmowa droga, stanowiąca jedną z głównych arterii wjazdowych i wyjazdowych z Cieszyna o dużym natężeniu ruchu, ze skrzyżowaniem na którym często dochodzi do kolizji, stwarza bezpośrednie zagrożenie zarówno dla poruszających się tamtędy samochodów jak i pieszych. Przy przejściu dla pieszych po obu stronach ulicy umiejscowiony jest przystanek autobusowy, z którego aby skorzystać, w zależności od potrzeby, często trzeba przejść na drugą stronę ulicy. Niejednokrotnie byłem świadkiem oraz słyszałem bezpośrednie relacje innych osób o niebezpiecznych sytuacjach w tym miejscu. Często zdarza się, że na jednym lub dwóch pasach drogi samochody się zatrzymują a na pozostałych przejeżdżają dalej z ogromną prędkością, nawet gdy pieszy znajduje się już na pasach. Wiele razy również dochodzi do kolizji drogowych, w wyniku, iż niektóre samochody zatrzymują się by przepuścić pieszego a inne nie zachowując bezpiecznej odległości po prostu w nie wjeżdżają. Ponadto notorycznie dochodzi do sytuacji,

w której aby bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy trzeba odczekać 10 minut, gdyż kierujący pojazdami po prostu się nie zatrzymują.

Wszystkie powyższe okoliczności sprawiły, iż nie mogę beczynnym czekać aż w miejscu tym wydarzy się jakaś tragedia i proszę o zaplanowanie utworzenia w tym miejscu bezpiecznego przejścia dla pieszych. Najlepszym rozwiązaniem według mnie będzie utworzenie przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną "na żądanie pieszego", ponieważ nie zaburzy to przepływu ruchu samochodowego na danym odcinku a będzie stwarzało możliwość bezpiecznego przejścia pieszego przez jezdnię w każdym momencie.

Za okazane zrozumienie i pomoc serdeczne dziękuję.

Z poważaniem

Hubczyk
α

Załącznik:

Lokalizacja przejścia dla pieszych.

Rozdzielnik:

1 x Starosta Cieszyński

1 x Rada Powiatu Cieszyńskiego

1 x Komisja Dróg Publicznych, Transportu i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Cieszyńskiego

1 x Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie

1 x Burmistrz Miasta Cieszyna

1 x Rada Miejska Cieszyna

1 x Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie

1 x Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie

1 x a/a



